附：

关于做好2014年陕西省高等职业院校综合评价

注册入学试点工作的通知
陕招办【2014】28
各试点高等职业院校，各市、杨凌示范区招生办（考试管理中心），西安市教育考试中心，各县（区）招生办：

    为推进我省高等职业院校考试招生制度改革，根据《教育部办公厅关于2014年陕西省高等职业学校考试招生改革有关事项的意见》（教学厅函〔2014〕16号）和省教育厅《陕西省高等职业院校注册入学试点方案》（陕教生〔2014〕6号）精神，为做好2014年我省部分高等职业院校实施综合评价注册入学录取试点工作，现就有关事项通知如下：

一、招生院校与计划

实行综合评价注册入学录取试点的高等职业院校及其招生计划，必须经省教育厅审核批准，省招办负责向社会公布。

二、综合评价

综合评价注册入学试点工作与以往以考试成绩为主要依据的招生录取方式的区别，在于强调综合评价、多元选择、择优录取。各试点院校要依据经省教育厅审核并向社会公布的综合评价注册入学招生章程，结合本校实际，针对不同类型的考生，制定本校综合评价招生细则。招生细则必须明确本校对考生进行综合评价的要素和标准，录取的条件和规则，并对招生办法和程序作出详尽规定。各试点院校对各类考生综合评价时，可参考但不局限于以下基本要素：

（一）普通高中毕业生和高级中等教育学校毕业同等学力人员参加2014年高考的考试成绩、高中学业水平考试成绩、考生所在中学对考生作出的综合素质评价结果等。

（二）中等专业学校、职业高中和技工学校毕业生参加2014年陕西省普通高校职业教育单独招生（“三校生”单招）考试成绩、试点院校或生源学校组织的专业技能水平测试成绩（由试点院校自主选择本校认为信度、效度较高的测试成绩），原毕业学校对考生在校期间思想政治品德等基本素养的写实性评价结果等。

9月1日前，各试点院校将本校制定的招生细则报省教育厅、省招办备案，并及时向社会公布。

三、报名

（一）报名条件
申请报名参加2014年陕西省高等职业院校综合评价注册入学录取的考生，必须符合以下基本条件：

1．已参加2014年陕西省普通高校招生考试报名，但申请报名参加综合评价注册入学时尚未被任何普通高校录取。

2．在2014年陕西省普通高校招生考试各阶段工作中，无违纪作弊行为。

（二）报名时间及办法
1．报名时间：2014年9月1日至3日。

2．报名办法：拟报名申请2014年高职院校综合评价注册入学录取的考生，持本人2014年高考准考证和二代居民身份证，到户籍所在县（区）招办提出报名申请，逾期不予补报。

县（区）招办负责审查考生是否办理过2014年高考报名手续、是否有违纪舞弊行为、是否已被其他普通高校录取；向通过资格审查的考生发放《2014年陕西省高等职业院校注册入学申请表》（见附件，以下简称《注册入学申请表》），数量不得超过3份。

9月5日前，各县（区）招办汇总本县（区）资格审查合格考生信息，通过高考考务平台报省招办备案。

四、录取

（一）预录取
1．经县（区）招办审查合格的考生，持《注册入学申请表》，根据试点院校综合评价注册入学招生章程及细则要求，结合自身实际，按各试点院校规定的时间和方式，自主选择并向不超过3所试点院校提出入学申请。各试点院校受理考生申请截止时间不得晚于9月10日，具体时间安排与办法由试点院校确定并向社会公布。

2．试点院校严格按照经省教育厅审核并向社会公布的综合评价注册入学招生章程及本校制定的综合评价招生细则开展录取工作。录取时，各试点院校列入综合评价参考要素的考生高考（含全国统考及“三校生”单招考试）成绩、高中学业水平考试成绩和考生综合素质评价结果，可由省招办统一提供，是否录取考生以及录取专业由试点院校决定，未录取考生遗留问题由试点院校负责解释。

3．9月12日前，试点院校将拟录取考生名单（须包含考生姓名、高考准考证号、拟录取专业、综合评价参考要素拟录取考生的综合评价结果、不同专业对不同类型考生的录取规则等信息）报省招办，逾期不予受理。

4．9月15日至17日，省招办将各试点院校拟录取名单中交叉考生信息反馈给有关院校，组织试点院校对交叉报名的考生如何录取进行校际协调。各试点院校必须于9月17日17∶00前，确定本校预录取考生名单（不得突破本校注册入学招生计划）报省招办。经协调若仍存在同一考生被多所试点院校预录取的情况，以考生实际报到就读院校为最终录取院校。

5．9月18日，省招办将各试点院校预录取考生名单在陕西招生考试信息网（网址：www.sneac.com）上进行公示，接受社会监督。试点院校向已公示的考生发放预录取通知书。

（二）入学及录取
1．9月29日前，被试点院校预录取的考生持预录取通知书到试点院校报到，并按学校有关要求办理入学手续。被多所试点院校预录取的考生，只能选定1所院校报到入学。

2．9月29日，试点院校到省招办办理正式录取备案手续，逾期不予受理。各试点院校未完成的注册入学计划，不予补录。

五、有关要求

（一）各试点院校要按照《教育部关于积极推进高等职业教育考试招生制度改革的指导意见》（教学〔2013〕3号）要求，严格执行省教育厅《陕西省高等职业院校注册入学试点方案》（陕教生〔2014〕6号）的有关规定，结合本校实际，制定切实可行的注册入学招生工作细则。要深入实施阳光工程，加大信息公开力度，切实把“十公开”的工作要求落到实处，确保综合评价注册入学试点工作在阳光下运行。要严格落实《教育部办公厅关于做好2014年普通高校招生考试执法监察工作的通知》（教监厅〔2014〕2号）和教育部第36号部长令的各项要求，加强对综合评价注册入学试点工作的组织管理、决策程序和决策执行情况的监督检查，学校纪检监察部门要全程参与并进行有效监督，确保试点工作公平公正、规范有序。

（二）各市、县（区）招办要严把考生资格审查关，严禁为已被普通高校录取及有违纪作弊行为的考生办理报名手续。要广泛宣传，让考生和社会充分知晓我省综合评价注册入学工作的相关政策规定，鼓励符合条件的考生踊跃报考。

（三）实施高职院校综合评价注册入学录取试点，是为推进我省高职院校考试招生制度改革，增强高职院校人才选拔多样性所进行的积极探索。各试点院校和各地招办要高度重视，精心组织，优化服务，确保我省高职院校首次综合评价注册入学试点工作平稳有序进行。
陕西省招生委员会办公室
2014年7月28日